



Do natychmiastowej publikacji: 14.04.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**W OBLICZU ATAKÓW NA OPIEKĘ NAD ZDROWIEM REPRODUKCYJNYM,
GUBERNATOR HOCHUL PRZYRZEKA WALCZYĆ O OCHRONĘ PRAW DO
ABORCJI**

*Gubernator wraz z prokurator generalną James, senator Gillibrand i liderką
większości Stewart-Cousins walczą z atakami na podstawowe prawa
reprodukcyjne*

**Stan zgromadził 150 000 dawek Mizoprostolu w celu zapewnienia dalszej ochrony
dostępu do aborcji farmakologicznej**

W związku z licznymi atakami na dostęp do aborcji – w tym orzeczeniem sądu federalnego w Teksasie ograniczającym dostęp do leków aborcyjnych oraz uchwaleniem na Florydzie zakazu aborcji w 6 tygodniu – gubernator Kathy Hochul dołączyła dziś do prokurator generalnej Letitii James, senator Kirsten Gillibrand, liderki większości w senacie stanowym Andrei Stewart-Cousins oraz innych liderów ustawodawczych i adwokackich, aby przyrzec dalszą walkę o ochronę praw do aborcji.

„To był mroczny tydzień dla kobiet w całym kraju”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Podczas gdy ekstremiści walczący o zakazanie aborcji wierzą, że powinni decydować, co jest najlepsze dla twojego własnego zdrowia, nigdy nie przestanę walczyć – stojąc ramię w ramię z naszymi federalnymi, stanowymi i lokalnymi partnerami, aby zapewnić, że aborcja pozostanie bezpieczna, legalna i dostępna w naszym stanie. Każdy, kto potrzebuje dostępu do opieki nad zdrowiem reprodukcyjnym, zostanie przyjęty przez nasz stan z otwartymi ramionami.”

Prokurator Generalna Letitia James powiedziała: „Tutaj, w stanie Nowy Jork wierzymy, że kiedy chodzi o Twoje ciało, to zawsze powinien być Twój wybór. Podczas gdy sędziowie i gubernatorzy płci męskiej w całym kraju próbują odebrać prawo do wyboru, my pozostajemy zdeterminowani w naszej obronie cielesnej autonomii mieszkańców stanu Nowy Jork i jako przywódcy tego wspaniałego stanu zrobimy wszystko, co w naszej mocy, aby zapewnić każdemu taką opiekę, jakiej potrzebuje. Jestem wdzięczna gubernator Hochul za jej przywództwo w ochronie dostępu do aborcji i będziemy nadal współpracować w obronie wolności reprodukcyjnej dla wszystkich, którzy tu mieszkają i podróżują”.

Senator Kirsten Gillibrand powiedziała: „Wolność reprodukcyjna i autonomia cielesna kobiet jest atakowana w całym kraju, dlatego stan Nowy Jork podjął zdecydowane działania, aby chronić prawa pacjentek, wzmocnić usługodawców w zakresie zdrowia reprodukcyjnego i pozostać bezpieczną przystanią dla tych, którzy szukają opieki w zakresie zdrowia reprodukcyjnego. Jestem wdzięczna, że w tej walce mam takich partnerów jak gubernator Hochul, prokurator generalna James i liderka większości Stewart-Cousins. Każdy powinien mieć prawo do podejmowania decyzji dotyczących własnego ciała i tego, co jest najlepsze dla jego rodziny i własnego zdrowia reprodukcyjnego, a ja jestem zobowiązana do zrobienia wszystkiego, co w mojej mocy, aby znaleźć dodatkowe rozwiązania legislacyjne w celu ochrony dostępu do opieki nad zdrowiem reprodukcyjnym”.

Liderka większości Senatu, Andrea Stewart-Cousins, powiedziała: „Demokratyczna większość Senatu jest zaangażowana w ochronę praw reprodukcyjnych i zapewnienie sprawiedliwego dostępu do kompleksowej opieki w zakresie zdrowia reprodukcyjnego. Osiągnęliśmy znaczące kamienie milowe, w tym uchwalenie historycznej Ustawy o zdrowiu reprodukcyjnym (Reproductive Health Act) i uchwalenie obszernego ustawodawstwa w odpowiedzi na obalenie orzeczenia Roe v. Wade. Stan Nowy Jork udowadnia również, że kiedy na stanowiskach kierowniczych znajdują się kobiety, które rozumieją wpływ tych kwestii na sytuację w codziennym życiu, podejmowane są realne działania w celu ochrony naszych praw. Dlatego, aby pomóc w tych działaniach, powołałam pierwszą senacką Komisję ds. Kobiet, której przewodniczyła senator Lea Webb. Będziemy nadal współpracować z gubernator Hochul i naszymi sojusznikami w rządzie, aby zagwarantować, że stan Nowy Jork pozostanie bezpieczną przystanią dla sprawiedliwości reprodukcyjnej”.

Senator stanu, Liz Krueger, powiedziała: „Od czasu sprzed oryginalnej decyzji Roe, stan Nowy Jork był liderem w ochronie praw wszystkich ludzi do podejmowania własnych decyzji dotyczących zdrowia reprodukcyjnego. Większość Amerykanów zgadza się, że aborcja to opieka zdrowotna – a kiedy aborcja jest na karcie wyborczej i Amerykanie mają wybór, wybierają wolność reprodukcyjną. Ale pravicowi ekstremiści w sądach, w rezydencjach gubernatorów i w legislaturach w całym kraju zamierzają ignorować naród amerykański, aby przeforsować swój mizoginiczny program przymusu rodzenia. Stan Nowy Jork musi i zrobi wszystko, co w jego mocy, aby zapewnić, że chronimy prawa mieszkańców stanu Nowy Jork i tych, którzy przyjeżdżają tu w celu uzyskania opieki w zakresie zdrowia reprodukcyjnego”.

Członkini zgromadzenia, Karines Reyes, powiedziała: „Doceniam gubernator Hochul i prokurator generalną Jamesa za ich przywództwo w obliczu atakowania podstawowych praw kobiet i dostępu do leków abortyjnych. Działania te są świetnym pierwszym krokiem do przeciwdziałania ostatnim orzeczeniom sądu federalnego, które zagrażają zdrowiu i dobrostanowi mieszkańców stanu Nowy Jork. Z niecierpliwością czekam na możliwość współpracy z nimi w celu wdrażania tych polityk oraz oczekuję ustalenia nowych celów politycznych, które zapewnią pełny dostęp do opieki nad zdrowiem reprodukcyjnym dla wszystkich, którzy nazywają nasz stan swoim domem”.

Od czasu, gdy Sąd Najwyższy Stanów Zjednoczonych (United States Supreme Court) wydał w zeszłym roku decyzję w sprawie Dobbs, odbierając prawa reprodukcyjne milionom kobiet, gubernator Hochul prowadzi działaniom mającym na celu zapewnienie dostępności dla wszystkich osób poszukujących usług aborcyjnych. Oprócz utworzenia wiodącego w kraju funduszu w wysokości 35 mln USD na wsparcie opieki aborcyjnej, gubernator Hochul współpracuje z Legislaturą w celu [uchwalenia sześciu nowych, wiodących w skali całego kraju ustaw](#), aby chronić i wspierać świadczeniodawców i pacjentki.

Na początku tego tygodnia gubernator Kathy Hochul [ogłosiła](#), że stan będzie gromadził zapasy leku aborcyjnego Mizoprostolu w ramach bieżących działań mających na celu zabezpieczenie dostępu do aborcji. Na polecenie gubernatora, Departament Zdrowia Stanu Nowy Jork (New York State Department of Health, NYS DOH) bezzwłocznie rozpocznie zakup Mizoprostolu w celu zgromadzenia 150 000 dawek, czyli pięcioletniego zapasu, aby sprostać przewidywanym potrzebom. Gubernator Hochul ogłosiła również, że jeśli lek aborcyjny Mifepriston zostanie wycofany z rynku, stan przeznaczy dodatkowe 20 mln USD na wsparcie dostępu do innych metod leczenia.

Aby jeszcze lepiej zabezpieczyć dostęp do leków aborcyjnych, gubernator Hochul współpracuje z Legislaturą nad nowymi przepisami, które zobowiążą prywatnych ubezpieczycieli do pokrycia kosztów Mizoprostolu, gdy jest on przepisywany poza wskazaniami do aborcji, a także zapewnią, że żaden usługodawca nie zostanie obciążony wyższymi stawkami za błędy medyczne lub nie straci ubezpieczenia z powodu przepisywania Mizoprostolu do stosowanie w niezarejestrowanych wskazaniach.

Oprócz gromadzenia zapasów leków aborcyjnych, gubernator Hochul zaproponowała również kilka działań mających na celu ochronę dostępu do opieki aborcyjnej i wsparcie klinik aborcyjnych w ramach jej proponowanego budżetu wykonawczego na rok 2024, w tym zwiększenie dostępu do aborcji na kampusach SUNY i CUNY.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)